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    Hele teksten

    
      (1)

(2) 

(3) Studenterne fra 1887. 

(4) STUDENTERNE ERA. MDCCCLXXXVII OPTEGNELSER SAMLEDE AF GERHARD BRAMMER. 

(5) STUDENTERNE FRA. MDCCCLXXXVII OPTEGNELSER SAMLEDE AF. GERHARD BRAMMER. 

(6) F. E. BORDING. KØBENHAVN.. 

(7) den Hensigt at virke for Udgivelsen af en Bog med Op tegnelser om Studenterne fra 1887 ved deres 25aars Studenterjubilæum sammentraadte i Efteraaret 1911 en Komité, bestaaende af Sognepræst AXEL BJERRE, Overretsassessor Poul Hansen, Dr. phil. Poul Levin, Dr. med. Victor SCHEEL og Overretssagfører HARALD STEINTHAL. Komitéen blev senere tiltraadt af undertegnede, hvem det overdroges at redigere den paatænkte Studenterbog, og der skete derpaa Henvendelse til Kammeraterne om pekuniært at støtte. Udgivelsen. Da denne var sikret, udsendtes midt i Januar Spørgeskemaer, af hvilke de fleste efterhaanden kom tilbage i udfyldt Stand — det sidste den 29. August; de bearbejde des efterhaanden, som de indkom, og Resultatet foreligger her. Som rimeligt er, har Meningerne om Betimelig heden af Udgivelsen af en Jubilæumsbog som den foreliggende været delte. Selv har jeg imidlertid haft Fornøjelse af at blade lignende Bøger igennem, jeg mindes med Taknemlig hed Vennerne fra min Skoletid og Kammeraterne fra mine Stu de nteraar, og jeg finder det naturligt, at alle vi, der, saa at sige, satte os i March samtidig, et Øjeblik standserpaa Vejen for al se, hvordan det nu staar til i Rækkerne, hvem der naaede med saa langt, og hvem der faldt fra undervejs — af disse Grunde paatog jeg mig dette Arbejde, hvis Betyd ning jeg i ingen Henseende overvurderer, selv om det er mit Haab, at det dog maa indeholde et og andet af personalhistorisk Værd.. I. 

(8) Som det let vil ses, er Optegnelserne om de enkelte ikke lige fyldige, idet Grænserne for, hvad der menes at tilhøre Privatlivets Fred, drages vidt forskelligt. Jeg mener overalt at have respekteret disse Grænser, ogsaa for de endnu le vende Kammeraters Vedkommende, der enten ikke har kun net eller ikke har ønsket selv at indsende Oplysninger. Hvor dette er Tilfældet, er det betegnet ved en Stjærne foran Navnet, ligesom der ved enkelte Biografier er anført trykte Kilder. Hist og her er der anvendt Citationstegn — de for tæller enten, at den biograferede selv er citeret, eller at de citerede Ord er Mindeord over afdøde Kammerater, nedskrevne i Anledning af Studenterjubilæet. Efter den officielle Fortegnelse var der i 1887 389 Stu denter; af disse er efter eget Ønske en — Æ C. C H PISTENS EN (nu OVERGAARD) —, der tog Sygeeksamen ved Mariboes Skole Januar 1887, omtalt i Bogen om Studenterne fra 1886, og dette gælder ogsaa C. CHRISTENSEN (nu LINDE), der bestod Studentereksamen ved Horsens Skole baade 1886 og 87, og som officielt henregnes til begge Aargange. Der bli ver da til Rest 387 Studenter, der i det følgende er opførte i samme Grupper som i den ovennævnte Fortegnelse, hvoraf følger, at Privatisterne er henførte til den Skole, hvorved de har indstillet sig til Eksamen; indenfor den enkelte Skole er det dog — naar undtages, at Privatisterne altid er satte efter Skolens Elever—bog-tekniske Hensyn, der har været af gørende for Ordningen. For alle 387 gælder det, at det er lykkedes at opspore deres Hjemsted og Slægt, men ikke mindre end fem — GAM MELTOFT, JOHANNESEN, LANDER, SØRENSEN og THORBERG — maa betragtes som forsvundne, og det har ikke været muligt at skaffe Efterretninger om dem. Sandsynligheden er vel størst for, at de er døde, men da dette ikke er bevist, er de dog i det følgende medregnede i Tallet paa de levende. Ved Universitetet, den polytekniske Læreanstalt og de højere Læreanstalter i Reykjavik er der af Studenterne fra 1887 taget følgende Eksaminer:. 

(9) Teologisk Embedseksamen: 72 (heraf 6 ved Præsleskolen i Reykjavik); af Kandidaterne er 3 ogsaa cand. mag., 1 cand. polit.; Medicinsk Embedseksamen: 7h (heraf 1 ved Lægeskolen i Reykjavik); Juridisk Embedseksamen: 58; af Kandidaterne er 7 ogsaa cand. polit.; Statsvidenskabelig Eksamen: 7; af Kandidaterne er 1 ogsaa cand. teol., 7 cand. juris; Skoleembedseksamen: 30; af Kandidaterne er 3 ogsaa cand. teol.; Magisterkon ferens: 5; Polyteknisk Eksamen: 11; Philosophikum (uden senere Eksamen): 109 (heraf 1 i Reykjavik); 26 har ingen Eksamen taget i Danmark. Hertil maa føjes, at 23 har taget akademiske Grader, idet 16 er Dr. med., 1 Dr. juris og 6 Dr. phil., medens 4 har faael til kendt Guldmedalje og 2 Accessit for Universitets-Prisopgaver. Efter Livsstilling fordeler de 387 sig saaledes: Af de 72 teologiske Kandidater er 1 Missionær, 4 Provster, 47 Præster, 2 afskedigede Præster (heraf 1 Landmand), 15 Lærere, 1 Bankassistent, 1 Privatmand og 7 døde; af de 74 medicinske Kandidater er 2 Universitetsprofessorer (heraf 1 i Reykjavik), 66 Læger (heraf 9 Overlæger eller Afdelingslæger ved Hospitaler eller Kuranstalter og 7 Militærlæger) og 6 døde; af de 58 juridiske Kandidater er 1 Universitetsprofessor, 1 Diplomat, 6 Dommere (heraf 1 afskediget Sysselmand), 3 Retsbetjentfuldmægtige, 4 ansatte under de kjøbenhavnske Relter, 8 i Centraladministrationen (deraf 5 Kontorchefer), 3 administrative Embedsmænd, 1 Amts fuldmægtig, 15 Sagførere (deraf 1 Højesteretssagfører), 3 i kommunale Stillinger, 1 Landmand, 1 Dispachør, 5 i forskellige praktiske Virksomheder, 5 døde, og om 1 vides intet;. 

(10) af de 7 statsvidenskabelige Kandidater er 1 Præst, 1 Kon torchef (ogsaa cand. juris), 1 Toldkontrolør, 1 Told assistent, 2 døde, og om 7 vides intet; af de 35 candidati magisterii og Magistre er 1 afskediget Præst, 1 Lektor og Docent (i Berlin), 1 Leder af Uni versitetets Ferskvandsbiologiske Laboratorium, 1 Land brugsministeriets Konsulent i Ferskvandsfiskeri, 1 Le der af Hedeselskabets moseindustrielle Anlæg, 3 For fattere, 7 Bibliotekar, 1 Kammersanger, 1 Assistent i Rigsarkivet, 1 Leksikograf, 21 Lærere (deraf 2 cand. teol.) og 2 døde; af de 11 polytekniske Kandidater er 1 Baneingeniør, 1 Stads ingeniør, 1 Kontrolør ved Ølbeskatningen, 3 Ledere af industrielle Virksomheder, 2 Chefer for Ingeniør firmaer, 2 ansatte i saadanne og 1 Grosserer; af de øvrige 135 er 1 Professor ved Landbohøjskolen, 1 In spektør ved Arbejds- og Fabrikstilsynet, 6 Kaptajner, 2 Ritmestre og 1 Overintendant i Hæren, 1 Missionær (afskediget Premierløjtnant), 1 Læge (Eksamen i Chicago), 12 Forfattere og Journalister, 2 Kunstmalere, 1 Bil ledhugger, 1 Teaterdirektør, 1 Arkitekt, 21 Lærere (deraf 1 afskediget), 6 Landmænd, 15 Handelsmænd, 10 an satte ved Kontorarbejde, 18 i forskellige. praktiske Virk somheder, 7 uden Stilling, 2h døde, og om 4 vides intet. Ialt er altsaa kO, vistnok et uforholdsmæssigt stort Procent antal, døde; iøvrigt er der af foranstaaende Tal kun Anled ning til at sammendrage Tallene paa Lærerne; det viser sig da, at 5b eller 74% af de nu levende 3hl har Lærergerning som Hovederhverv, 18 % er Læger og kun 12 % Præster. For Øjeblikket er af de 3bl de 308 fast bosatte i Dan mark (l'i8 i og ved Kjøbenhavn, 72 i Provinsbyer, 71 paa Landet, 15 paa Island, 1 paa Færøerne og 1 paa de dansk vestindiske Øer) 12 i Evropa udenfor Danmark, 2 i Asien, 3 i Afrika, 15 i Amerika og 1 i Australien. Gifte vides — af samtlige 387 — 280 at være eller at have været, 97 har ikke indgaaet Ægteskab, og om 10 kan i. 

(11) denne. Forbindelse intet oplyses; maaske har det lidt mere end Kuriositetens Interesse, at den gennemsnitlige Alder ued Indgaaelsen af— saa vidt det kan kontroleres, første — Ægte skab for Mandens Vedkommende har været 31 Aar. Af Portrætter er der ialt gengivet 616. Til de mange, der under Udarbejdelsen af denne lille Bog har rakt mig en hjælpende Haand, vil jeg sluttelig gærne bringe en Tak; jeg har ved mine Spørgsmaal voldt Ulejlighed vidt omkring, ogsaa hos mange, der ikke kan have mindste Interesse af det foreliggende Arbejde — saa meget mere An ledning har jeg til at paaskønne den Venlighed, hvormed man fra næsten alle Hold er kommet mig i Møde. Kjøbenhavn, 30. September 1912.. GERHARD BRAMMER. 

(12) TILLÆGSEKSAMEN VED UNIVERSITETET ANTON MARIUS THEODOR WESTERMANN PROFESSOR VED LANDBOHØJSKOLEN, PRÆSIDENT I DET KGL. DANSKE LANDHUSHOLDNINGSSELSKAB, KJØBENHAVN. Født 3. Juni 1852 i Bogense, Søn af Farver og Tøjfabrikant, senere Hovedgaardsbesidder C. H. Westermann og Hustru, født Steentoft. Uddannet ved Landbruget, Avlsforvalter og In spektør til 1881; Landbrugseksamen 1883; Landinspektøreksamen 1885; Tillægseksamen ved Universitetet Juni 1887; Gand. phil. 1888; Lærer i Landbrugsøkonomi ved Landbohøjskolen 1888, Professor 1896. — Formand for Statens Plante avlsudvalg og for Frøkontrolkommissionen, Vicepræsident i Foreningen »De danske Atlanterhavsøer«, Præsident i Det kgl. danske Landhusholdningsselskab fra 1910. — Redaktør af »Landmandsbogen« 1891—97 og af »Atlan ten« 1904-07; har skrevet c. 100 Afhandlinger og Artikler af landbrugsfaglig Natur. — R. af D. 7. November 1900, desuden F. M. A. 3., F. Æ. L. 5., N. St. O. 31. — Gift 30. September 1890 paa Frederiksberg med Henrietta Jacobina Petersen, født 18. Ja nuar 1866 i Liverpool, Datter af Koflardikaptajn Ch. Petersen og Hustru, født Johnston.. 1. 

(13) METROPOLITANSKOLEN AAGE LORENTZ WERNER f CAND. TEOL., SPROGLÆRER, KJØBENHAVN. Født 16. Maj 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Isenkræmmer Theodor Ma rius Werner og Wilhelmine, født Aagaard. Dimitteret Januar 1887, Cand. teol. Januar 1898, Privatlærer i Engelsk, død 27. Februar 1909. — Ugift. — »Aage Werner naaede«, skriver hans Biograf, Dr. pliil. Arthur Christensen, »en ejen dommelig Position dels ved sin Livsfilosofi, dels som Sprogpædagog. Han havde fra den tidligste Ungdom haft Tilbøjelig hed til filosofiske Grublerier, og det teologiske Studium, som Om stændighederne bragte ham ind paa, skønt han stod skeptisk overfor enhver Form for positiv religiøs Tro, satte sit Præg paa ham, for saa vidt som det gav Forkyndelsen af det filosofiske System, som han efterhaanden udviklede, en vis dogmatisk Karakter. Han drev ikke noget egentlig videnskabeligt filosofisk Studium, men ved den stadige Sysselsættelse med Livets Problemer, som optog al hans Inter esse i Ungdomsaarene, formede han sig, med Afstandtagen fra alt, hvad der ligger udenfor Erkendelsens Grænser, et fast System for etisk Livsførelse, et System, hvis Konsekvens førte til en fornuft mæssigt afgrænset, rationel Askese. Denne Livsvisdom, som Werner selv tilskrev almenmenneskelig Gyldighed, var i Virkeligheden stærkt personligt farvet, men selv om han ikke vandt ubetingede Tilhæn gere, gjorde han ved sin mærkelige, paa en Gang autokratiske og hjærtevindende Personlighed, ved sine Ideers Originalitet og sit. 

(14) 3. Metropolitanskolen. mærkværdigt uhildede Blik paa Mennesker og Forhold et dybt og varigt Indtryk paa dem, som lærte ham at kende. — Som Sprog pædagog virkede han paa Engelskundervisningens Omraade og gav ogsaa her værdifulde Impulser. Hans Lærebøger og den af ham konstruerede Lydskrift finder Anvendelse ved en Bække Undervis ningsanstalter.« (Arthur Christensen: Eh dansk Tænker Aage Werner (Kbh. 1910)).. * CHARLES ODIN GAMMELTOFT (LAND. PHIL., JOURNALIST, FORENEDE STATER I NORDAMERIKA (Navneforandring 20. Marts 1880, tidligere Jensen.) Født 30. Decem ber 1865 i Aalborg, Søn af Købmand Jensen, adopteret af Enkefru Gammeltoft. Dimitteret Januar 1887, cand. phil. 1888, Journalist, op holdt sig i en Aarrække i Christiania og Berlin, hvor han en kortere Tid var »Berlingske Tidende«s Korrespondent. Rejste 1905 til de forenede Stater i Nordamerika, hvor han først opholdt sig i Jersey City og derefter arbejdede ved »Nordlyset« og »Nordiske Blade«; efter Juli 1906 haves dog ingen Efterretninger om ham.. THOMAS VILHELM BÆRENTZEN CAND. PHIL., BILLEDHUGGER, KJØBENHAVN Født 6. April 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Raadmand, Kommandør Alex ander Christian Riber Bærentzen og Anna, født Magnussen. Cand. phil. 1888, Billedhugger. Besty relsesmedlem og Sekre tær i »Selskabet for de korativ Kunst« og »Ud stilling af Skønvirke« 1905-10; et Par Gange Medlem af Censurkomitéen ved Charlottenborgudstillingen; modtog det Anckerske Legat for 1911-12. — Ugift. i*. 

(15) 4. Metropolitanskolen. TYCHO CARL WILHELM JESSEN CAND. PHIL., KUNSTMALER, KJØBENHAVN Født 21. Marts 1870 paa Frederiksberg, Søn af Kaptajn, Direktør under Magistraten T. C. W. Jes sen og Louise, født Ringheini. Cand. pliil. 1888, Elev paa Zahrtmanns Malerskole, udstillede første Gang 1891, har foretaget liere Stipendierejser til Udlandet. — Gift 20. Juli 1893 i Kjøbenhavn med Betty Emma Emilie Nielsen, født sammesteds, Datter af Grosserer P. Nielsen.. PAUL HANS IMMANUEL HEDEMANN FORHENVÆRENDE FRIMENIGHEDSPRÆST OG HØJSKOLELÆRER, FREDERIKSBORG. Født 20. Juni 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Generalløjtnant Marius Hedemann og Sophie, født Baggesen. Cand teol. Februar 1894, Tillægseksamen til Sko leembedseksamen (cand. mag.) Juli 1900. Lærer i Kjøbenhavn 1895-1903, Sognepræst til Nød debo ved Frederiksborg 1903-09, Frimenigheds præst og Højskolelærer i Frederiksborg 1909-11. Er midlertidig bosat i Schweiz.— LedendeSenior i Studenterforeningen 1897-98. — Medarbejder ved »Højskolebladet« fra 1909. — Gift 19. Juli 1900 i Gudbjerg Kirke paa Fyen med Gerda Cæcilia Hansen, født 21. Juni 1878 i Kjøbenhavn, Datter af Etatsraad, Apoteker Chr. D. A. Hansen til Bødstrup og Mullerup og Cæcilia, født Købke.. 

(16) Metropolitanskolen. 5. GUSTAV KOPPEL f PRAKTISERENDE LÆGE PAA FREDERIKSBERG. Født 14. November 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Prokurator, Justitsraad Menca Koppel og Rosalie Fanny, født Bendixsen. Cand. med. Juni 1894, praktiserede i Sundby erne 1895, Kandidat ved forskellige kjøbenhavnske Hospitaler 1896-1900, Reservelæge i Hæren 1897, Læge ved Kryolitbrudet i Ivigtut 1901, i Godthaab Lægedistrikt 1902-1907, praktise rede paa Frederiksberg fra 1908 til sin Død 18. Oktober 1910. — Ugift.. KNUD THEODOR THEJLL GAND. TEOL, SKOLEBESTYRER I KJØBENHAVN Født 25. December 1869 paa Frederiksberg, Søn af Justitsraad, Brand direktør Vilhelm Christoph Johannes Thejll og Theodora Nathalie, født Forbæch. Cand. teol. Juni 1893, Lærer og teologisk Manuduk tør indtil 1898, Grund lægger og 1898-1901 Be styrer af»Charlottenlund Forberedelsesskole« og derefter Bestyrer af >cand. theol. K. Thejlls højere Pigeskole« i Kjø benhavn. — Medlem af Bestyrelsen for »Pige skolens Faglærerindeeksamen« 1911. — Har skrevet: »Historien efter 1848. Lærebog for Realklassen« (1912). — Gift 6. November 1896 i Kjøbenhavn med Ellen Nobel, født 8. August 1872 sammesteds, Datter af Tobaksfabrikant C. P. Nobel og Nanna, født Voltelen.. 

(17) 6. Metropolitanskolen. VALDEMAR EMIL ANDERSEN f STUD. MED., KJØBENHAVN. Født 14. April 1869 paa Christiansdal ved Ha derslev, Søn af Inspektør Nikolai Andersen og Emma, født Hansen. Studerede Medicin, død 6. Juni 1889. — Ugift.. HENRIK JULIUS LEHMANN FUNGERENDE KONTORCHEF I MINISTERIET FOR KIRKEOG UNDERVISNINGSVÆSENET, KJØBENHAVN Født 30. August 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Dekanus i det kgl. Sund hedskollegium, Dr. med. Julius Christian Lehmann og Emilie Elisa beth, født Behrens. Cand. juris Maj 1893, Fuldmæg tig ved Amager Birk 1894. ved Thisted Amt 1895, Assistent i Ministeriet for Kirke- og Undervisnings væsenet 1896, Fuldmæg tig 1909, Ekspeditions sekretær 1910, fungeren de Kontorchef Oktober 1912, juridisk Sekretær ved Sundhedsstyrelsen 1909. — Korresponderende Medlem af Association internationale contre la tuberculose 1909, Medlem af Dansk skolehygiejnisk For enings Repræsentantskab 1909, Medlem af Statens Bogsamlingskomité 1910, Regeringens Delegerede ved den 3. internationale Kongres for Skolehygiejne i Paris 1910. — Har udgivet: Skoleloven af 29. Marts 1904 med Noter; Haandbog i Lovgivningen om den danske Folke skole (1909). — Gift 17. August 1900 i Lübeck med Gerta Klug, født 29. Juni 1876 sammesteds, Datter af regerende Borgmester i Lübeck, Senator, Dr. juris Heinrich Klug og Emma Elisabeth, født Reddelien.. 

(18) Metropolitanskolen. 7. JOHAN ERNST EMIL BRINCKSEIDELIN OVERRETSSAGFØRER I ODENSE Født 8. Maj 1869 paa Sindshvile ved Kvistgaard, Søn af Proprietær Wilhelm Brinck-Seidelin og Emma Brinck-Seidelin. Cand. juris Juni 1896, Sagfører i Odense 1899, Overretssagfører 1902. - Ugift.. FRITHJOF BØRRESEN f PRÆST OG MISSIONÆR I SANTALISTAN. Født 2. August 1868 paa Missionsstationen Ebenezer, Santal Parganas, Bengal, Indien, Søn af Missionær, Pastor Hans Peter Børresen og Caroline, født Hempel. Kom som Barn til Ber lin til sin Moders Slægt, men sendtes efter Fade rens Ønske 1881 til Dan mark. Tog som Student ivrig Del i Arbejdet for Børn, især fattige, for komne Drenge fra »Ra barberkvarteret« og blev, i sine Studier ofte hæm met af Sygdom, Cand. teol. Januar 1897. Var derefter en Tid Lærer paa Odense Fattiggaards Børneafdeling og paa »Himmelbjerggaarden«. Under et Besøg i Ebenezer følte han sig draget til Missionsgerningen; han kom igen til Danmark, blev præsteviet i Ribe August 1899 og drog saa til Santalistan. Allerede det følgende Aar maatte han vende tilbage for at lade sig indlægge paa Vejlefjord Sanatorium. 1906 blev han resi derende Kapellan i Nysted-Herritslev, men da Kræfterne ikke slog til, rejste han September 1908 atter til Indien, og her døde han i sit Barndomshjem 22. Januar 1910. — Ugift.. 

(19) 8. M ETROPOT JTANSKOLEN. ALFRED WILLIAM GOOD CAND. TEOL., HELLERUP. Født 17. Maj 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Oberst i Ingeniørkorpset, Depar tementschef i Krigsmini steriet Frederik Chri stian Good og Louise Cathinka, født Beeken. Cand. phil. 1888, tog i Januar 1897 teologisk Embedseksamen (med egregie i de 2 af Eks amens 5 Fag og laudabilis i de øvrige). Har siden da — bortset fra Arbejde i det store kgl. Biblioteks Tjeneste i Aarene 1902-04 — levet som Privatmand i Kjøbenhavn og Hellerup. — Ugift.. JOHANNES TORNØE INGENIØR UNDER FREDERIKSBERG KOMMUNE (Navneforandring 1886; tidligere Jagd.) Født 19. August 1868 i Thisted, Søn af Amtsforvalter, Kaptajn Christian Henrik Claudius Jagd og Dorthea Wilhelmine Ca roline Adolfine, født Tornøe. — Tog 1893 1. Del af Ingeniøreksamen for Vejbygningsingeniø rer, men blev af en lang varig Sygdom afbrudt i Eksamen 1895. Ansat un der Frederiksberg Kom munes tekniske Forvalt ning 1898, Ingeniør under Kommunen fra 1903. — Gift 5. Juli 1901 med Agnes Cathrine Frederiksen, født 11. November 1874 i Nysted, Datter af Skibsfører Johan Frederik Frederiksen og Emma Juliane Marie, født Larsen.. 

(20) Metropolitanskolen. 9. RASMUS NIELSEN ZACHARIAE CAND. JURIS, KONTORCHEF VED STATSBANERNE KJØBENHAVN Født 30. November 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Generalløjtnant Georg Karl Christian Zachariae og Christine Catharina Mathilde, født Nielsen. Cand. juris Januar 1895, Aspirant ved Statsba nerne 1896, Fuldmægtig 1898, Kontorchef 1907.— Gift 7. Marts 1908 i Charlottenlund med Ella Nielsine Johanne Jørgensen, født 19. Januar 1887 i Kjøbenhavn, Datter af Møllebygger Jørgen Jørgensen og Johanne Peter, født Jakobsen.. AXEL HARALD STEINTHAL OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN Født 17. Oktober 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Overretsprokurator Thomas Frederik Westenholz Steinthal og Cecilie Petrine, født Weinschenck. Cand. juris Ja nuar 1893, Overretssag fører i Kjøbenhavn (of fentlige Sager) fra Marts 1897. — Vurderingsfor mand for Sundby Skyld kreds, Medlem af Sagførerraadet for 1. Kreds 1905-11, Formand for Livsforsikringsselskabet »Carentia«s Forretnings udvalg. — Ledende Se nior i Studenterforeningen 1900-01, Medarbejder ved Studentersam fundets Retshjælp for ubemidlede 1894-1908. — Gift 30. Juni 1908 i Kjøbenhavn med Nanna Bodil Augusta Pedersen, født 7. Juni 1872 i Horne paa Fyen, Datter af Stiftsprovst i Ribe Peder Julius Pedersen og Elisabeth, født Kallenbach.. 

(21) 10. Metropolitanskolen. JOHAN LUDVIG NATHANSEN OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN. Født 5. April 1870 i Kjø benhavn, Søn af Redak tør af »Berlingske Tidende«Moritz Nathansen og Augusta, født Salmonsen. Cand. juris Ja nuar 1893, Overretssag fører i Kjøbenhavn fra 1897. — Formand for Dansk Idræts-Forbund og for Kjøbenhavns Idrætspark. — R. af D. 12. Juni 1912. - Gift med Ebba Elna Christine, født Christiansen.. CHRISTIAN LESCHLY HEYERDAHL DR. MED., KORPSLÆGE I HÆREN, KJØBENHAVN Født 9. December 1869 paa Frederiksberg, Søn af Grosserer Christian Julius Halfdan Heyerdahl og Marie, født Leschly. Cand. med. Juli 1893, Læge ved Udvan drerskib 1895, studerede Sygegymnastik i Stock holm 1896, Kandidat ved Frederiksberg Hospital og Kommunehospitalet 1896-99, praktiserede i Vanløse 1899-1902 og derefter paa Frederiks berg. Dr. med. April 1907 med Afhandlingen »Stu dier over den nervøse Hovedpine«. Reservelæge i Hæren 1907, Korpslæge i Hæren ved Inge niørregimentet m. m. 1908, ved Garnisonssygehuset i Kjøbenhavn 1911. — Har skrevet mindre Afhandlinger i medicinske Tidsskrifter. — Gift 29. Oktober 1904 i Kjøbenhavn med Lenda Anine Christophersen, født 13. December 1874 paa Frederiksberg, Datter af Vognmand Lars Christophersen og Margrethe, født Jørgensen.. 

(22) Metropot,itanskolen. 11. EMIL LEVY FORHENVÆRENDE OVERRETSSAGFØRER KJØBENHAVN Født 9. April 1870 i Kjøbenhavn, Søn af Na tionalbankdirektør, Konferensraad Moritz Levy og Emilie, født Wagner. Cand. juris Juni 1892, Overretssagfører i Kjøbenhavn 1897. »Forlod efter en ham i hans Egenskab af Delegeret ved Grundejerbankens Direktion overgaaet Højeste retsdom i 1908 Danmark, vendte efter Ophold i Paris og London i 1911 tilbage til Kjøben havn, hvor han driver Bankiervirksomhed som Repræsentant for udenlandske Børs- og Finanshuse.«. FREDERIK VALDEMAR PETERSEN EKSPEDITIONSSEKRETÆR I MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER, KJØBENHAVN Født 4. Maj 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Hovedrevisor ved Statsba nerne, Etatsraad Carl Peter Petersen og Anna Octavia Andrea, født Gamborg. Cand. juris Ja nuar 1893, Sagførerfuld mægtig samme Aar, As sistent i Indenrigsmini steriet 1896, Fuldmægtig ved Kontoret for Regi strering af Varemærker 1903, Fuldmægtig i Mi nisteriet for offentlige Arbejder 1909, Ekspedi tionssekretær 1910. — Revisor ved A/S Nye danske Brandforsikringsselskab 1906, Sekretær for Kommissionen vedrørende Sikringen af Limfjordskysterne 1908, for Gribskovbanen 1909 og for Statsbaneudvalget af 1911. — Har under Udarbejdelse en Bog om Jernbane- og Sporvejskoncessioner efter dansk Ret. — Gift 2. Juni 1900 i Vemmelev Kirke med Ellen Bache, født 1. November 1868 i Kjøbenhavn, Datter af Skibsfører Oluf Bache og Louise, født Sidenius.. 

(23) 12. Metropolitanskolen. NIELS FREDERIK NISSEN INGENIØR, MANNHEIM. Født 21. Juni 1869 paa Rydhave ved Struer, Søn af Forpagter Frederik Emil Nissen og Anna Frederikke, født Larsen. Cand. polyt. (Fabriksingeniør) Januar 1892, Drifts-Ingeniør i Brooklyn 1893-98 og derefter indtraadt som Kompagnon i Ingeniør firmaet Nyeboe & Nissen i Kjøbenhavn; fra 1910 bosat i Mannheim som Leder af Firmaets der værende Filial. — Gift 23. September 1894 i Nexv York med Ellen HøfTding, født 19. Oktober 1869 i Kjøbenhavn, Datter af Valdemar HøfTding og Anna Marie Magdalene, født Bøving.. ALFRED PETER MARNER OVERLÆGE I HÆREN, KJØBENHAVN. (Navneforandring 1903; tidligere Mortensen.) Født 4. Maj 1870 i Odense, Søn af Købmand Morten Vilhelm Marner og Christiane, født Frede riksen. Cand. med. Juli 1894, Reservelæge ved Sy gehuset i Odense 1896-97, Skibslæge paa Thingvallalinjen 1898, Kandidat paa det kgl. Frederiks Hospital 1899-1900 og derefter praktiserende Læge paa Nørrebro; Reservelæge i Hæren 1902-04, Korpslæge 1908, Overlæge 1911. — Gift 2. Maj 1902 i Kjøbenhavn med Olga Jepsen, født 7. Januar 1882 sammesteds, Datter af Konditor Ole Christian Jepsen og Marie, født Frederiksen.. 

(24) Metropolitanskolen. 13. HOLGER THORBJØRN BRENDSTRUP CAND. JURIS, ASSISTENT I FINANSMINISTERIET OG I KRIMINAL- OG POLITIRETTEN, KJØBENHAVN Født 21. Oktober 1868 i Aarhus, Søn af Land foged paa Færøerne Hans Carl Martin Brendstrup og Mathilde Benedicte, født Thorbjørnsen. Gand. juris Februar 1894, arbejdede paa Sagførerkontor i Kjøbenhavn 1894-99, Assistent i Kriminal- og Politirettens Justitskontor fra April 1896 og i Finansministeriets 1. Revisions departement fra Maj 1899. — Gift 27. April 1908 i Kristiania med Elisabeth Schreiner, født 11. September 1881 i Drammen, Datter af Rektor ved Katedralskolen i Kristiania Emil Schreiner og Gunhild, født Wiborg.. AXEL BJERRE SOGNEPRÆST TIL VAALSE Født 10. Maj 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Skibsmægler Søren Matthias Bjerre og Chrestine Marie, født Bjerre. Cand. teol. Januar 1894, i Redaktionen af »Kriste 1 ligt Folkeblad« 1894-98, Kaldskapellan i Vording borg 1898-1905 og derefter Sognepræst til Vaalse paa Falster. — Senior i Stu denterforeningen 1889-90, Formand for Studenter hjemmet 1897-98. — Har skrevet en Del Smaafortællinger i Dag- og Uge pressen, i en Aarrække været Korrespondent til »Finsk theologisk Tidsskrift« og fra 1895 kirkelig Medarbejder ved den Ferslewske Presse, særlig ved Redak tionen af den kirkelige Del af Søndagstillæget. — Gift 28. Marts 1905 i Frederiksberg Kirke med Elisabeth Margrethe Rosenstand, født 15. April 1874 paa Herslebslund paa Falster, Datter af Skovrider, Forstraad Otto Frands Rosenstand og Jacobine Vilhelmine Frede rikke, født Jensen.. 

(25) 14. Metropolitanskolen. * JULIUS HUGO RUBEN GAND. PHIL., BERLIN. Født 12. December 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Fa brikant, Etatsraad Bern hard Ruben og Ida, født Coppel. Cand. phil. 1888, var derefter to Aar i Udlandet for at uddan nes til at indtrædc i Fa derens Fabriksvirksom hed, men kom syg hjem og har siden opholdt sig paa en Nervcanstalt ved Berlin. — Ugift.. 

(26) ROSKILDE KATEDRALSKOLE * PETER HANSEN CAND. PHIL., FORRETNINGSMAND I TRANSVAAL. Født 25. September 1868 i Roskilde, Søn af Adjunkt Christian Vilhelm Hansen og Sofie Benedikte, født Feddersen. Cand. phil. Januar 1889, udvandret til Sydafrika, hvor han er For retningsmand i Piet Potgietersrust i Transvaal. — Gift 1898 i Transvaal med Anna Svvendsen, født 8. Oktober 1866 i Hjørring, Datter af F'arver Swendsen og Hustru.. NIELS VILHELM HOFFMANN CAND. PHIL., RITMESTER VED TRAINAFDELINGEN, NÆSTVED. Født 31. Juli 1868 i Gadstrup ved Roskilde, Søn af Lærer Johan Philip HofTmann og Oline Chri stine Dorthea, født Olsen. Cand. phil. 1888, Sekond løjtnant i Rytteriet ved 2. Dragonregiment i Odense Marts 1891, Premierløjt nant Januar 1892, Eska dronskommandør ved 4. Dragonregiment i Næst ved 1905, Ritmester og Eskadronschef 1906, Kompagnichef ved Trainafdelingen 1912. — Gift 28. November 1902 i Kjøbenhavn med Anna Kathrine Wilhelmine Benthien, født 18. Januar 1877 sammesteds, Datter af Grosserer Benthien og Hansigne, født Nielsen (E. Rubow’s Eftf.).. 

(27) 16. Roskilde Katedralskole. MORTEN THORSEN f OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN. Født 15. April 1868 i Kirke-Skensved ved Kjøge, Søn af Gaardejer Lars Thorsen og Sidse, født Pedersdatter. Cand. juris Februar 1894, Over retssagfører i Kjøbenhavn 1897, død 3. Decem ber 1909. — Formand for Gentofte Sogneraad 1907-1.April 1909.— Gift første Gangl2. Marts 1898 i Vor Frue Kirke i Kjøbenhavn med Sophie Frederikke Nielsen, født 15. Maj 1869 i Suserup ved Sorø, død i Gentofte 13. Juni 1906, Datter af Smed Anders Nielsen og Ellen, født Petersen; anden Gang 21. Oktober 1907 i St.Matthæuskirke i Kjøbenhavn med Petra Kristine Jensen, født 21. Oktober 1884 i Overberg ved Frederikssund, Datter af Gaardejer Niels Jensen og Hustru.. THOMAS NICOLAI EMIL ENGELL CLAUSEN KAPTAJN I FODFOLKET TJENSTGØRENDE VED GENERALSTABEN, KJØBENHAVN. Født 15. December 1867 i Byrum paa Læsø, Søn af Sognepræst Jens Thomsen Clausen og Johanne Emilie Pauline, født Engeli. Sekond løjtnant i Fodfolket 1890, Premierløjtnant Oktober sammeAar,Generalstabs eksamen 1899, Kaptajn og Kompagnichef ved 19. Bataillon i Nyborg 1907, for Tiden tjenstgørende ved Generalstaben i Kjø benhavn. — Gift første Gang 8. August 1899 i Garnisonskirken i Kjø benhavn med Sophie Henriette Scherwin, født 26. Juli 1864 paa Tjørnegaarden i Gentofte, død 19. December 1900, Datter af Rodemester C. F. Scherwin og Hustru, født Hein; anden Gang 18. Juni 1910 i Gjellerup ved Herning med xAgnes Madsen, født 5. Februar 1877 i I?ørslev ved Haslev, Datter af Provst Rasmus Christian Madsen og Hustru, født Ballin.. 

(28) 17. Roskilde Katedralskole. SØREN EMIL JENSEN CAND. TEOL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN Født 19. Februar 1868 i Vintre Mølle, Søn af Møl ler og Brygger Christoffer Jensen og Vilhelmine, født Pedersen. Cand. teol. Juni 1894, Kom munelærer i Kjøbenhavn fra 1898. — Bestyrelses medlem i Kommunelæ rerforeningen 1905-09, sidste Aar Næstformand; Medlem af Lærebogs kommissionen 1908. — Gift 23. April 1902 i St. Stefans Kirke i Kjøben havn med Anna Marie Hansen, født 8. Juni 1881 i Klintebjerg, Datter af Købmand Th. Hansen og Signe, født Nielsen.. AAGE GOOS CAND. PHIL., FULDMÆGTIG VED VRIDSLØSELILLE. Født 12. Februar 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Landstingets Formand, Gcheimekonferentsraad, Dr. j uris August Herman Ferdinand Carl Goos og Amalie Henriette, født Irminger. Cand. phil. 1888, studerede Medicin, men uden at tage Em bedseksamen og gik 1897 over i praktisk Virk somhed ; Kontorassistent ved Vridsløselille 1899, Fuldmægtig 1908. — For mand i Foreningen til Kaninavlens Fremme fra 1904, Sekretær i Selskabet for Silkeavl fra 1905, m. m. — Redaktør af »Tidsskrift for Kaninavl« og Medarbejder ved »Landbrugets Ordbog«. — Gift 20. December 1899 i Gentofte med Thyra Wørishøffer, født 20. September 1868 i Kjøbenhavn, Datter af Oberst Carl Julius Friederich Theodor v. Wørishøffer og Jutta, født Jensen. 2. 

(29) 18. Roskilde Katedralskole. LUDVIG NICOLAJ SPLETH SOGNEPRÆST TIL SIMESTED OG TESTRUP. Født 5. December 1869 paa Skjoldnæsholm ved Ringsted, Søn af Justitsraad, Godsforvalter Jo hannes Frederik Spleth og Louise Nicoline, født la Cour. Gand. teol. Ja nuar 1894, personel Ka pellan i Nors og Tved i Thy 1896—98 og derefter Sognepræst til Simested og Testrup ved Hobro. — Gift 24. Maj 1901 i Fredericia med Kirsten Marie Erichsen, født 3. April 1878 i Kongsted ved Fredericia, Datter af Gaardejer Jens Erichsen og Maren Cecilie, født Barsøe.. ALBRECHT MAGNUS DYRLUND SJØBERG OVERLÆGE I HÆREN, NYBORG Født 22. September 1869 i Adsers Mølle ved Roskilde, Søn af Møller Bengt Eduard Sjøberg og Oline Christiane, født Dyrlund. Cand. med. Juni 1894, Kandidat ved Kommunehospitalet 1898-1900, praktiserede i Kjøbenhavn 1899-1907, 1. Assistent ved Poliklini kens kirurgiske Afdeling 1900-06, ved dens gynæ kologiske Afdeling 190407, Reservelæge i Hæren 1903-05, Korpslæge i Hæren ved 5. Regiment 1907, Chef for Garnisonssygehuset i Nyborg 1907-12, fast Sessionslæge i 4. Kreds 1908, Læge ved Nyborg civile Sygehus 1909, Overlæge i Hæren 1910. — Har skrevet enkelte Smaaartikler i Ugeskrift for Læger. — Ugift.. 

(30) 19. Roskilde Katedralskole. CHRISTIAN MOLT WENGEL CAND. JURIS, ASSISTENT I UDSKRIVNINGSVÆSENETS REVISIONSKONTOR KJØBENHAVN. Født 9. Oktober 1868 i Ringsted, Søn af Apote ker Julius Wengel og Nina, født Krebs. Cand. juris Maj 1894 og fra 1899 Assistent i UdskrivningsvæsenetsRe visions kontor. — Ugift.. CARL CHRISTIAN HOLTEN LÜTZH0FT CAND. TEOL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN Født 15. April 1869 i Ørsted paa Sjælland, Søn af Sognepræst Fre derik Holten Lutzhøft og Jansigne Margrethe, født Worsøe. Cand. teol. Juni 1894, studerede Dansk og Historie ved Statens Lærerhøjskole 1897-98, Kommunelærer i Kjøbenhavn fra 1895, Lærer i Pædagogik ved »Den danske Realskoles Seminarium« fra 1908. — Har i Forening med Chr. Jensen udgivet >Det dan ske Samfund« og »Folke skolens Samfundslære«; har skrevet en Mængde Artikler og Afhandlinger af overvejende pædagogisk Indhold i Blade og Tidsskrifter og har udgivet en For klaring til Apostlenes Gerninger. Har med ministeriel Understøttelse foretaget to mindre Studierejser til Tyskland. — Gift 22. Maj 1901 i Hjørring med Karen Sophie Augusta Mathiassen, født 31. Marts 1874 sammesteds, Datter af Bankbogholder Mathias Wilhelm Mathiassen og Karen, født Mortensen. 2*. 

(31) 20. Roskilde Katedralskole. JØRGEN HENRIK NEERGAARD-DIBBERN CAND. PHIL., RITMESTER VED 5. DRAGONREGIMENT, RANDERS Født 7. Marts 1870 paa Snertingegaard ved Lundby, Søn af Proprie tær Alexander Valdemar Neergaard-Dibbern og Laura Conradine, født Rose. Cand. phil. 1888, Sekondløjtnant i Rytteriet ved 4. Dragon regiment 1890, Premier løjtnant Oktober samme Aar, Generalstabseksa men 1902, forsat til Generalstaben 1904, Rit mester og Eskadronschef ved 5. Dragonregiment i Randers fra 1905. — Gift 12. November 1904 i Næstved med Ingrid Marie Elisabeth Hansen, født 21. Marts 1882 sam mesteds, Datter af Købmand, Bankdirektør Niels Hansen og Hustru.. ADOLPH FREDERIK OTHAR CLARUS ROSTGAARD-NIELSEN CAND. TEOL., KOMMUNELÆRER I KJØBENHAVN. Født 16. Januar 1869 i Næstved, Søn af Overbanemester Jensenius Oluf Frederik Rostgaard-Nielsen og Clara Anevét, født Christensen. Cand. teol. Januar 1895, Huslærer i Fredericia 1896-98, uordincret Med hjælper i Alling og Tulstrup 1899, Vikar som Lærer i Roskilde 18991900 og derefter Kom munelærer i Kjøbenhavn. — Gift 27. Decem ber 1904 i Aalborg med Jutta Alvina Christiane Margrethe Redsted, født 27. Januar 1868 i Strib, Datter af Postmester, Kaptajn Valdemar Fer dinand Christian Redsted og Juliane Francisca Caroline, født Henningsen.. 

(32) Roskilde Katedralskole. 21. NIELS BYGUM KRARUP t STUD. MAG., KJØBENHAVN Født 20. September 1869 i Nykjøbing F., Søn af Rektor i Roskilde Christian Marius Krarup og Jakobine Henriette, født Jørgensen. Blev Student med Udmærkelse. Cand. phil. 1888, stu derede Historie, Dansk og Latin; død i Ros kilde 4. December 1893. - Ugift.. CARL VILHELM PETERSEN CAND. PHIL., KUNSTKRITIKER, KJØBENHAVN Født 1868J Slagelse, for Tiden Kunstanmelder ved »Tilskueren«.. * KARL GUSTAV DICHMAN HEISE CAND. PHIL., RIGSDAGSSTENOGRAF, KJØBENHAVN Født 21. April 1869 i Viborg, Søn af Adjunkt, senere Rektor i Viborg, Dr. phil. Carl Arnold Leopold Heise og Kaia Marie Othilia, født Dichman. ('.and. phil. 1888, Stenografassistent i Rigsdagen 1889, Rigs dagsstenograf 1894. — Gift 15. August 1902 i Kjøbcnhavn med Emma Anna Cathrine Nathalie Jansen, født 28. August 1863 sammesteds, Datter af Skomagermester Carl Adam Vilhelm Jansen og Marie Kir stine, født Hansen. (Patriciske Slægter II, Kjøbcnhavn 1911.). 

(33) FREDERIKSBORG LÆRDE SKOLE CARL JØRGEN WESENBERG-LUND DR. PHIL., LEDER AF UNIVERSITETETS FERSKVANDS BIOLOGISKE LABORATORIUM I HILLERØD. Født 22. December 1867 i Kjøbenhavn, Søn af Skibsfører Carl Thorvald Valdemar Lund og Manna, født Wesenberg. Tog Magisterkonferens i Naturhistorie Marts 1893, Assistent ved Land bohøjskolen 1894-99, Universitetets Guldme dalje 1895, Deltager i Ingolfekspeditionen 1896. Tog 1897 Initiativet til Oprettelsen af og blev Leder af det Ferskvands biologiske Laboratorium ved Furesøen, der 1905 overgik til Universitetet; fra 1910 Leder af Universitetets Laboratorium for samme Art Under søgelser i Hillerød. Dr. phil. April 1899 med Afhandlingen: »Dan marks Rotifera I. Grundtrækkene i Rotiferernes Økologi, Morfologi og Systematik«. — Fra 1906 Medstifter og Medudgiver af »Interna tionale Revue der gesammten Hydrobiologie« (Leipzig), hvori Labo ratoriets Arbejder publiceres. Har iøvrigt skrevet talrige videnska belige Artikler, de fleste i udenlandske Tidsskrifter; Hovedværk: »Plankton investigations of the Danish lakes«, 2 Vol. (1904-08), ud givet af Carlsbergfondet. — Studierejser til Skotland, Schweiz, Østrig og Tyskland. — Gift 7. Juli 1895 i Hillerød med Jenny Susanne Mengela Knudsen, født 11. Oktober 1867 sammesteds, Datter af Køb mand Knudsen og Laura, født Mengel.. 

(34) Frederiksborg. lærde. Skole. 23. HANS JOHANNES PRÆTORIUS-JENSEN CAND. JURIS, FULDMÆGTIG VED RIGSHOSPITALET KJØBENHAVN. Født 15. Oktober 1868 i Lekkende Mølle, Søn af forhenværende Land mand Rasmus Peter Jen sen og Henriette Elise, født Prætorius. Cand. juris Juni 1895; ansat i Kjøbenhavns Magistrats 3. Afdeling 1898, Assistent ved det kgi. Frederiks Hospital og den kgl. Fød sels- og Plejestiftelse 1899, 2. Fuldmægtig 1906, 1. Fuldmægtig 1910 og derefter ved Rigshospita let. — Gift 30. Maj 1901 med Martha Marie Jensen, født 6. April 1878 i Skelskør, Datter af Hotelejer A. C. Jensen og Adolfine, født Nyholm.. CARL NIKOLAJ ISAK BONNESEN LØJTNANT, GROSSERER I KJØBENHAVN. Født 29. September 1869 paa Nyrupgaard ved Kvistgaard, Søn af Landinspektør Theodor Valdemar Bonnesen og Christine Hen riette, født Møller. Se kondløjtnant i Fodfol ket ved Livgarden 1889, tjenstgørende 1889-90, derefter ved Landvæ senet, Forpagter af Fugle bjerggaard 1895-1901, nu Grosserer i Kjøbenhavn i Automobil- og Cykel gummi samt Repræsen tant for forskellige større udenlandske Huse.— Gift 16. November 1910 i Kjøbenhavn med Vilhelma Augusta Wengler, født 29. August 1882 sammesteds, Datter af Fabrikant Adolf Wengler og Frederikke, født Eriksen.. 

(35) SORØ AKADEMI NIELS TYCHO EMIL ARVAD JACOBSEN PRAKTISERENDE LÆGE I FJERRITSLEV Født 28. Juli 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Sognepræst Nicolaj Jacobsen og Thora Emilie Kathrine, født Arvad. Studerede Historie 1887-92 og var Assistent ved Universitetsbiblioteket 1888-92. Studerede der efter Medicin og blev cand. med. Januar 1897, gav desuden privat Un dervisning og var Lærer — en kortere Tid Besty rer af et Privatkursus — ved forskellige kjøbenhavnske Skoler fra 188897. Var i det følgende Aar Vikar for forskellige Læger, Kommunelæge paa Nord-Mors 18971902 og har derefter praktiseret i Fjerritslev, hvor han 1911 fik Næringsbevis som Købmand. — Formand for A/S Fjerritslev Real skole 1905-08, i Bestyrelsen for Fjerritslev Haandværkerforening fra 1907, for Fjerritslev Borgerforening fra 1908, Stifter af og fra 1909 Formand for Danske Lægers Motorklub, Næstformand i Thisted Amts Automobilklub og i Højrevælgerforeningen for Thisted Amts 3. Valg kreds. — Har i Aarene 1888-1905 gentagende Gange i Studieøjemed besøgt Sverige, Tyskland og Østrig-Ungarn. — Gift 8. Maj 1898 i Flade paa Mors med Olga Nathalie Krause, født 2. September 1875 i Kjø benhavn, Datter af Bogholder J. F. Krause og Nathalie Marie, født Saabve.. 

(36) Sorø Akademi. 25. SVEN LANGE CAND. PHIL., FORFATTER, KJØBENHAVN Født 22. Juni 1868 i Kjøbenhavn, Søn af Pror fessor med. Carl Lange og Marie, født Aagaard. Cand. pliil. Januar 1889, Redaktør af »Simplicissimus« 1895-96, Teateranmelder ved »Politi ken«. — Har skrevet Skuespillene »En Martyr« (1896), »Kærlighedens Narre« (1897), »Iris eller Den usaarbare Frue« (1898), »Storm« (1898, ikke udgivet), »De stille Stuer« (1902), »En Forbry der« (1902), »Kvindelykke« (1903), »DeUmyndiges Røst« (1906), »En Digters Kærlighed« (1907), »Samson og Dalila« (1908), »Fru Majas Hævn« (1912, ikke udgivet), Romanen »Hjærtets Gærninger« (1900), »Engelche og andre Fortællinger« 1893), Novellerne »Sommerleg« (1902) og »Barnets Gave« (1908), »Mens Dagene gaar« (1910). — Gift 3. Oktober 1898 i Kjøbenhavn med Marie Magdalene Blad, født 19. November 1875 paa Frederiksberg, Datter af Vekselmægler Carl Blad og Hustru, født Andersen.. PEDER KLAHN OVERRETSSAGFØRER I KJØBENHAVN. (Navneforandring 22. November 1906; tidligere Pedersen.) Født 13. No vember 1867 paa Strædegaard i Munkebjergby Sogn ved Sorø, Søn af Gaardejcr Lars Pedersen Klahn og Kirsten, født Larsen. Studerede Teo logi og derefter Jura; cand, juris Juni 1899. Stenografassistent i Rigs dagen 1889-92, Redak tionssekretær ved »Ring sted og Sorø Folketiden de« 1892-93, Medarbejder ved »Dannebrog« 18931906, Medforpagter af Bladet 1907-08, Medejer 1908-10; Sekretær for »Kolonialgrossistforeningen i Kjøbenhavn« 1910 og for »Kjøbenhavns kommunale Vælger forening« 1911, Overretssagfører i Kjøbenhavn 1911. — Medlem af Jour nalistforeningens Bestyrelse 1903-05. — Gift 6. Januar 1907 i Holmens. 

(37) 26. Sorø Akadfmi. Kirke i Kjøbenhavn med Anna Marie Christensen, født 2. August 1881 i Kjøbenhavn, Datter af Snedkermester P. Christensen og Emmy Dorothea, født Zinn.. JØRGEN NICOLAI SOMMER CAND. PHIL., VICEINSPEKTOR VED DET KGL. VAJSENHUS KJØBENHAVN Født 18. Juni 1868 i Varde, Søn af Cand. phil., Lærer Leonard David Sommer og Agnese Therese, født Fogtmann. Cand. phil. 1888, studerede Teologi, men afbrød Studeringer ne 1893. Lærer ved det kgl. Vajsenhus i Kjøben havn 1891, Viceinspektør 1912. — Gift 20. Oktober 1894 i Hillerød medThyra Alexandra Hviid, født 4. August 1868 i Lundforlund ved Slagelse, Datter af Møller Peter Henning Hviid og Augusta Frosinc, født Jørgensen.. CHRISTIAN FREDERIK WESTED SOGNEPRÆST TIL ØSTER HORNUM. Født 30. Juni 1868 i Hu rup i Als Sogn, Søn af Købmand Jacob Frede riksen Wested og Jensine Mathilde, født Als. Cand. teol. Januar 1895, personel Kapellan for Skelund og Visborg 189597 og derefter Sogne præst til Øster Hornum ved Nibe. — Gift 16. Sep tember 1898 i Sejlflod med Else Marie Jensen, født 1. Juli 1869 paa Kragelund i Als Sogn, Datter af Forpagter Jens Peter Jensen og Maren Poulster, født Christensen.. 

(38) Sorø Akademi. 27. AAGE RUDOLF LINDE FULDMÆGTIG, KJØBENHAVN Født 17. Juni 1866 i Faxe, Søn af Skibsmægler, Køb mand Christian Rudolf Linde og Clara Emilie Jensine Martine, født Jensen. Gik kort efter Ar tium til Handelen og var 1897-99 Købmand i Valby, har efter 1900 haft Ansæt telse ved Statsbanernes Kontorer, bl. a. ved Gods ekspeditionen i Valby. — Gift 28. April 1899 i Hansted med Frederikke Isidora Lund, født 19. Juni 1867 paa Engelsborggaard ved Sorø, Datter af Proprietær Lauritz Christian August Lund og Marie Louise Christiane, født Funch.. CARL MATHIAS APPELDORN KAPTAJN I FODFOLKET, KAMMERJUNKER, HELSINGØR Født 10. April 1869 paa Sparresholm, Søn af Etatsraad, forhenværen de Ejer af Løvegaard Carl Emil Appeldorn og Ottilia, født Petersen. Sekondløjtnant i Fod folket ved Livgarden Ok tober 1889, Premierløjt nant Oktober 1891, Ge neralstabseksamen 1899, Lærer paa Sekondløjt nantskolen for Fodfolket 1902-03, Kompagnichef ved Livgardens For stærkningsbataillon 1906. Kaptajn og Kompagnichef ved 2. Regiment i Helsingør 1907.- Kammerjunker 1892, R. af D. 19. Juni 1912, R. S. S. 3., Pr. R. 0. 4., Stb. V. 5., G. F. 5. — Ugift.. 

(39) 28. Sorø Akademi. VALDEMAR PANDURO PRAKTISERENDE LÆGE I KJØBENHAVN Født 5. Marts 1869 i Silke borg, Søn af Sognepræst Hans Rudolf Panduro og Johanne Dorthea, født Siden i us. Cand. med. Juni 1894, Kandidat ved for skellige kjøbenhavnske Hospitaler 1894-95, prak tiserede paa Frederiks berg 1896-98, derefter i Kjøbenhavn.— Gift 9. Maj 1906 i Søllerød med Henny Elisabeth Køster, født 22. September 1863 i Randers, Datter af Læge Søren Winkel Køster og Louise Pauline, født Bav.. HANS MARTIN THEODOR DUE-PETERSEN LÆGE I BANGKOK (Navneforandring 23. Juni 1905; tidligere Petersen.) Født 23. Juni 1868 i Fredericia, Søn af Maskinfabrikant Niels Christian Petersen og Ane Jenssine, født Due. Cand. med. Januar 1895, studerede i Kjøben havn 1895-96, praktise rende Læge i Mesinge vedKertemindel896-1909, studerede i Kjøbenhavn 1909 -10, praktiserende Læge i Bangkok Juli 1910, Læge ved Siam Electri city Co. samme Aar, Læge i den siamesiske Hær 1911. — Gift første Gang 15. Maj 1896 i Nibe med Anna Christensen, født 31. Oktober 1870 sammesteds, død 2. Maj 1897 i Mesinge, Datter af Skibsfører Lauritz Christensen ogThomine Birgitte, født Gulbransen; anden Gang 19. November 1899 i London med Flora Johanne Marie Lar sen, født 22. Januar 1868 paa Herreberga i Sverige, Datter af Proprie tær Christian Larsen og Emma, født Heidemann.. 

(40) Sorø Akademi. 29. JOHAN MARIUS JØRGENSEN SOGNEPRÆST TIL GRUNDFØR OG SPØRRING. Født 15. Februar 1869 i Gamborg paa Fyen, Søn af Hjulmand Peder Jør gensen og Mariane, født Nielsen. Cand. teol. Juni 1894, Sognepræst til Ko lind, Ebdrup ogSkarresø 1899-1909 og derefter til Grund før og Spørring ved Aarhus. - Gift 1. Maj 1902 med Ane Marie Hansen, født 24. Marts 1867 paa Rodstenseje ved Odder, Datter af Forvalter Niels Peter Hansen og Kristine, født Kristensen.. CARL SEHESTED CHRISTIANSEN CAND. MAG., ASSISTENT I RIGSARKIVET, KJØBENHAVN. Født 8. Marts 1868 i Snestev Skole ved Ringsted, Søn af Lærer Jørgen Hansen Christiansen og Emma Antoinette, født Svarre. Cand. mag. Januar 1893 med Historie som Hovedfag, Dansk og Latin som Bifag; Universitetets Guldmedalje Foraaret 1893 for en kulturhistorisk Kommen tar til det middelhøjtyske Digt »Meier Helmbredst« af Wernher der Zartenære. Lærer ved Ordrup Latin- og Realskole 1894, Assistent i Rigsarkivet 1898; underviser desuden i Historie i Ordrup højere Almenskole. — Har udgivet »Brevstoflet i Jens Bircherods Dagbøger« (»Dan ske Magazin« og »Personalhistorisk Tidsskrift«); »Den store Revisionskommission og dens For løbere, et Bidrag til vor indre Historie under Kong Christian V« (»Historisk Tidsskrift« 7. Række, IV Bind); »Bidrag til Dansk Statshusholdnings Historie under de to første Enevolds konger«, Første Del 1661-1675 (1908;. - Gift 21. Oktober 1898 i Ordrup Kirke med Jensine Caroline Marie Frederiksen, født 7. Juli 1873 paa Frederiksberg, Datter af Skolebestyrer, Professor H. C. Frederiksen og Fanny Emilie Franziska, født Hansen.. 

(41) 30. Sorø Akademi. CHRISTIAN FREDERIK AUGUST ISHØY CANI). PHIL, INSPEKTØR VED VEJLE HØJERE ALMENSKOLE. Født 17. April 1868 i Ring sted, Søn af Kordegn ved St. Bendts Kirke Harald Gustav Valdemar Ishøy og Charlotte, født Rudinger. Cand. phil. 1888, Se kondløjtnant i Fodfolket 1891, Huslærer 1893-96, Lærer ved Vejle Latinog Realskole 1896 og fra 1900 Inspektør ved Vejle højere Almenskole.—Gift 4. November 1898 i Svaneke med Andrea Oliva Jensen Thorsager, født 1. Juli 1867 sammesteds, Datter af Skoleinspektør Conrad Zinck Jensen Thorsager og Oliva, født Holst.. NIELS HASLUND f CAND. PHIL., NEW YORK. Født 3. Juli 1869 paa Aggershvile ved Skods borg, Søn af Proprietær Harald Eduard Haslund og Anna Marie Amalia, født Christensen. Cand. phil. Januar 1889, stu derede Jura, udvandrede 1896 til de forenede Sta ter i Nordamerika, død 19. April 1897 i New-York. - Ugift.. PETER KROMANN PRAKTISERENDE LÆGE I UGGERLØSE Født 8. Maj 1867 i Marstal, Søn af Købmand Rasmus Jørgen Kromann og Alberthine Kirstine Kromann. Cand. med. Juni 1896, samme Aar praktiserende Læge i Uggerløse ved Kalundborg. — Gift 9. Ok-. 

(42) Sorø Akademi. 31. tober 1896 med Fritze Caecilie Kirstine Ulrich, født 2. Februar 1874 i Hundstrup, Datter af Sognepræst Erasmus Ditlev Frederik (Frits) Ulrich og Caecilie Kirstine, født Stauning.. HENRIK CHRISTIAN LUNDf PRAKTISERENDE LÆGE I KJØBENHAVN Født 15. August 1869 i Nakskov, Søn af Folketingsmand, Provst Peter Martin Lund og Hanne Franciska, født Holm. Cand. med. Januar 1895 og derefter prakti serende Læge i Kjøbenhavn. — Skrev en Tid populær - lægevidenska belige Artikler i »Kø benhavn« og »Politiken«. Død 27. Oktober 1907. — »Udgaaet som han var fra et dannet og for domsfrit Hjem,« skriver en Kollega, der stod ham nær, »blev han med sit gode Hovede og hurtige Nemme, sin Omgængelighed, sin Omhu for og Venlighed mod sine Patienter en dygtig, samvittighedsfuld og søgt Læge, ligesom han var en god Ven og hjælpsom Kammerat. Saa vel hans Klienter som hans Venner følte da ogsaa hans Bort gang som en Sorg.« — Gift 20. Juli 1900 i Halsted paa Lolland med Agnes Emilie Christiane Nielsen, født 2. December 1872 i Kjøbenhavn, Datter af pensioneret Kommandersergent Jens Nielsen og Ca roline Frederikke, født Petersen.. 

(43) NYK.JØBING KATEDRALSKOLE GERHARD PETER BRAMMER CAND. PHIL., OVERINTENDANT, KAPTAJN, KAMMERJUNKER KJØBENHAVN. Født 9. Juni 1870 i Aarhus, Søn af Kasserer i Nationalbanken Jo hannes Daniel Branimer og Dorothea, født Graae. Cand. phil. 1888, studerede Teologi, af brudt af to Aars Uddan nelse paa et Bankkontor; fik gennem Akademisk Skyttekorps Interesse for Militærtjenesten og blev Sekondløjtnant i Fod folket ved 8. Regiment i Aarhus 1896, Premigp løjtnant Oktober samme Aar, forsat til Livgarden 1899, Generalstabseksa men 1905, Adjutant hos Forsvarsministeren 1907-11, Kaptajn 1910, forsat til Forplejningskorpset som Overintendant ved 1. General kommando i Kjøbenhavn 1911. — I en Aarrække Boganmelder ved »Jyllandsposten«; har skrevet »Livgarden 1658-1908«. — Kammer junker 1900, R. af D. 25. Juli 1908, desuden R. S. S. 3., L. Æ. K. 3, Pr. R. 0. 4., G. F. 5., F. OfT. d’acad. - Gift 3. Oktober 1901 i London med Constance Violet Sophie Herskind, født 23. Maj 1876 i Sealon Carexv i Grevskabet Durham, Datter af Skibsreder Frederik Holger Wilhelm August (Frits) Herskind og Sophie, født Blackburne.. 

(44) 33. Nykjøbing Katedralskole. CHRISTIAN MICHAEL GULMANN CAND. PHIL., REDAKTØR, KJØBENHAVN Født 2. Marts 1869 i Maribo, Søn af Sagfører Christian Gulmann og Jakobine, født Sidenius. Cand. phil. 1888, Journalist, Redaktør af »Vort Land« 1898-1900, af »Illustreret Tidende« 1900-03, af »Julealbum« fra 1904 og af »Gads danske Magasin« fra 1906; Medarbejder ved »Na tionaltidende«. — Næst formand i Journalistfor eningen. — Har bl. a. skrevet »Skiftende Hori sonter« (1909). — Gift 1. Oktober 1901 i Kjøbenhavn med Gustava Nyholm, født 28. April 1870 sammesteds, Datter af Justitiarius i Højesteret C. C. V. Nyholm og Jenny, født Risting.. CHRISTIAN FREDERIK NEERGAARD PRAKTISERENDE LÆGE PAA FREDERIKSBERG Født 10. Maj 1868 i Nykjøbing paa Falster, Søn af Rektor Holger Chri stian Frederik Neergaard og Karen Jacobine, født From. Cand. med. Juni 1894, Læge i I vigtut 1895- 96, Kandidattjene ste ved forskellige kjøbenhavnske Hospitaler 1896- 1900, praktiserende Læge paa Frederiksberg fra 1899, Reservelæge ved Rudolph Berghs Hospi tal 1901-05. — Forskel lige Studierejser til Ud landet. - Gift 25. No vember 1902 i Kjøbenhavn med Margrethe Sophie Berthelsen, født 9. Januar 1879 samme steds, Datter af Proprietær Jens Berthelsen og Ida Marie Vilhelmine, født Faaborg. s. 

(45) 34. Nykjøbing Katedralskole. AXEL HEDEGAARD JEPPESEN BORGBJÆRG DB. MED., SPECIALLÆGE FOR MAVE- OG TARMSYGDOMME KJØBENHAVN (Navneforandring 1890; tidligere Jeppesen). Født 27 Juni 1868 i Boeslunde ved Korsør, Søn af Dyrlæge Jens Jeppesen (Borgbjærg) og Hermine Dorothea, født Hedegaard. Cand. med. Januar 1894, Kandidat ved Kommunehospitalet 1894- 95, praktiserede i Eskildstrup paa Falster 1895- 1900, derefter Stu dierejse og fra 1901 Spe ciallæge for Mave- og Tarmsygdomme i Kjø benhavn. Dr. med Ok tober 1907 med Afhand lingen »Ventrikelfunktionsundersøgelsens betydning for diagnosen af uleus ventriculi«. — Har skrevet en Del Tidsskriftartikler og er Medarbejder ved »Ugeskrift for Læger«. — Gift 19. Juni 1896 i Rerslev med Johanne Juliane Mathiesen, født 7. Marts 1872 i Saksild ved Odder, Datter af Sognepræst Carl Emil Mathiesen og Louise, født Blicher.. HARALD BENEDICT PONTOPPIDAN CAND. PHIL., EKSPEDITIONSSEKRETÆR UNDER FREDERIKSBERG KOMMUNE. Født 23. Oktober 1869 i Nykjøbing paa Falster, Søn af Etatsraad, Borg mester Carl Ludvig Fer dinand Pontoppidan og Anna, født Tvede. Cand. phil. 1888,studerede Jura, men uden at tage Embeds eksamen. Assistent un der Frederiksberg Kom mune 1894, Fuldmægtig 1902, Ekspeditionssekretær 1907. — Gift 7. Februar 1900 i Kjøbenhavn med Amy Henriette Elisabeth Westrup, født 14. September 1860 sammesteds, Datter af Bogholder F. C. Westrup og Ann, født Martin.. 

(46) 35. Nykjøbing Katedralskole. POUL HENRIK CARL VIDEBECH DR. MED., OVERLÆGE 1 HÆREN, VIBORG. Født 9. Oktober 1869 paa Tersløsegaard ved Sorø, Søn af Stiftsfysikus Carl Alexis Bernhard Videbech og Nanna, født Wanscher. Cand. med. Juni 1894, Reservelæge ved Sygehuset i Odense 1895-96, ved Sygehuset i Skive 1897, Kandidattje neste ved kjøbenhavnske Hospitaler 1897-1901 og derefter praktiserende Læge i Viborg. Dr. med. Februar 1902 med Af handlingen: »Bidrag til Læren om Coxa vara«; Korpslæge i Hæren ved 9. Regiment i Viborg 1902, Chef for Garnisonssygehuset sammesteds 1905, Overlæge 1908. Gentagne Gange Studierejser til Udlandet. Op rettede 1904 i Viborg en privat Klinik for kirurgiske og Øresyg domme. — Gift 14. Oktober 1898 i St. Peders Kirke i Næstved med Gerda Lorck, født 12. December 1875 i Næstved, Datter af Etatsraad, Overlæge Lorentz Lorck og Odalie, født Kemp.. ADOLPH CHRISTIAN THEODOR RUGE CAND. PHIL., CAPE TOWN. Født 17. Oktober 1867 paa Leerbæk, Elling Sogn ved Frederikshavn, Søn af Mejeriforpagter Nico laus Ruge og Ernestine Ruge. Cand. phil. 1888, i Postvæsenets Tjeneste 1888-99, de sidste 5 Aar som Postekspedient. Har fra 1900 været ansat i City Club i Cape Town. — Gift 14. Januar 1909 i Cape Town med Frederikke Martine Borup, født 15. April 1884 i Vejle, Datter af Christian Borup og Hansine Borup. 3*.. 

(47) 36. Nykjøbing Katedralskole. * MADS PEDER EVALD VESTENSKOV CAND. PHIL., SAKSKJØBING. (Navneforandring; tidligere Vestenskov Nielsen.) Født 11. April 1868 i Erikstrup By, Østofte Sogn paa Lolland, Søn af Gaardejer, Sognefoged i Fjelde, Dannebrogsmand Niels Peder Nielsen Vestenskov og Johanne, født Pedersen Balle. Blev Student med Udmærkelse. Cand. phil. 1888, læste til Skoleembedseksamen, men maatte paa Grund af Sygdom opgive Studeringerne og har fra 1904 opholdt sig paa Maribo Amts Sindssygeanstalt ved Sakskjøbing. »Det blev«, skriver hans gamle Fader, »det sørgelige Re sultat af hans energiske Anstrængelser for at bekæmpe Sygdommen som for at dygtiggøre sig til en for ham kær og attraaværdig Livsgerning.« — Ugift.. 

(48) ODENSE KATEDRALSKOLE HANS DITLEV RASMUS CASMER NIELSEN CAND. MAG., LÆRER I KJØBENHAVN. Født 11. Marts 1867 i Odense, Søn af Cand. teol., Lærer Christian Nielsen og Anne Petra Emmarentze, født Hansen. Cand. mag. Juni 1894 med Græsk som Hovedfag, Latin og Tysk som Bifag, Lærer ved forskellige kjøbenhavnske Skoler og Kursus fra 1892-1902, Adjunkt i Sorø 1902. Afsked med Pension paa Grund af Nervøsitet 1905. Genoptog efter et Aars Hvile lidt efter lidt sin Lærergerning og vir ker nu ved »De forenede Kursus«. — Ugift.. LARS CHRISTIAN BALSLEV FHV. SOGNEPRÆST, EJER AF NYSØ VED HILLERØD. Født 18. Juli 1869 i Horne ved Faaborg, Søn af Sognepræst Rasmus Lau ritz Balslev og Laura Johanne, født Leth. Cand. teol. Juni 1893, personel Kapellan i Krogsbølle 1894, Sogne præst til Skibet ved Vejle 1896-1910, da han efter Ansøgning afskedi gedes paa Grund af Tunghørighed og købte Bondegaarden »Nysø« ved Hillerød. — Gift 10. Juni 1897 paa Sandholt med Maria Sperling, født sammesteds 19. Januar 1871, Datter af Ritmester, Jægermester Joachim Ulrich v. Sperling og Vilhelmine Christine, født Castbcrg.. 

(49) 38. Odense Katedralskole. ERHARD ANDREAS WØLDIKE CAND. TEOL., OVERLÆREN I KORSØR. Født 23. December 1869 i Skivum, Søn af Provst Marcus Thomas Wøldike og Martha Thomelly, født Holst. Cand. teol. Januar 1893, Lærer ved Kostskolen paa Bogø 1894, i Birke rød 1898, Skolebestyrer i Nørre-Aaby 1903-05 og derefter Overlærer ved Korsør kommunale Mel lem- og Realskole. Med lem af Bestyrelsen for »Forsvarsforeningen for Korsør og Omegn« 1912. — Gift 7. August 1903 i Farum med Ida Sophie Blad, født 5. November 1865 i Uggeløse, Datter af Lærer Lauritz Andreas Otto Blad og Charlotte Eleonora, født Hude.. JØRGEN NIELSEN HAUGLUND SOGNEPRÆST TIL ØSTERHÆSINGE. (Navneforandring; tidligere Nielsen;. Født 29. Marts 1868 i Vissenbjerg, Søn af Husmand Mads Nielsen og Kirstine, født Knudsen. (Land. teol. Juni 1892, ordine ret Kateket ved St. An dreas Kirke i Kjøbenhavn 1895. Sognepræst til Helligsø og Gjettrup 1899-1907 og derefter til Østerhæsinge paa Fyen. — Har skrevet Smaating i forskellige Blade og bl. a. udgivet Fortællin gen »Tung er den Lov — « (1910) og »Galnebær og Myrther« (1911). — Gift 4. November 1896 i St. Jakobs Kirke i Kjøbenhavn med Marie Henriette Eline Petersen, født i Kjøbenhavn 27. Oktober 1869, Datter af Grosserer Jakob Vilhelm Petersen og Astrid, født Kjer.. 

(50) Odense Katedralskole. 39. FREDERIK TIETGEN RARDRAM CAND. MAG., ADJUNKT VED ODENSE KATEDRALSKOLE Født 25. Marts 1869 i Odense, Søn af Klasselotterikollektør Jens Vilhelm Bardram og Caroline Regine, født Tietgen, Cand. mag. Juni 1893 med Fransk som Hovedfag, Latin og En gelsk som Bifag, opholdt sig i Amerika 1893-94. Privatlærer iKjøbenhavn 1894-95, Lærer ved den private Realskole i Oden se 1895, Timelærer ved OdcnseKatedralskole De cember samme Aar, Ad junkt fra 1906. — Gift 27. December 1902i Oden se med Karen Inge Marie Møller, født 2. Marts 1879 i Svendborg, Datter af Bibliotekar Victor Møller og Nina Emilie, født Gjellerup.. HANS POULSEN GAND. JURIS, TOLDKONTROLØR I KJØBENHAVN Født 1. December 1869 i Odense, Søn af Købmand Hans Peder Poul sen og Anne Margrethe, født Lorentzen. Studerede de første Aar Teologi; Cand. juris Januar 1892, Toldkonto rist i Odense samme Aar, Toldmedhjælper i Fre derikshavn 1894, Told assistent i Kjøbenhavn 1895, kongelig Udnæv nelse 1904, Toldkontrolør i Vamdrup 1908, i Kjø benhavn 1910.- Formand i de kjøbenhavnskeToldassistenters Begravelses kasse 1912. — Gift 19. Oktober 1895 i St. Knuds Kirke i Odense med Johanne Margrethe Rasmussen, født 16. November 1872 i Odense, død 9. Januar 1910, Datter af Købmand Peter Ludvig Rasmussen og Anne Margrethe, født Teisen.. 

(51) 40. Odense Katedralskole. SOPHUS CARL CHRISTIAN TORUP CAND. PHIL., DISTRIKTSFORMAND UNDER KJØBENHAVNS MAGISTRAT. Født 15. November 1868 paa Knudsbølgaard ved Kolding, Søn af Gaardejer Peter Torup og Anna, født Andersen. Cand. phil. 1888, se nere ved Landvæsenet, nu Distriktsformand under Kjøbenhavns Magistrat ved Vej- og Kloakvæsenet. — Gift 30. December 1897 med Maria Elisabeth Nielsen, født 9. August 1875 i Skovsby, Vissenbjerg Sogn paa Fyen, Datter af Købmand og Husmand Lars Nielsen og Hustru.. CHRISTIAN MATHIAS KNUD PETERSEN CAND. TEOL., LÆRER OG INSPEKTØR VED ODENSE PRIVATE REALSKOLE Født 23. September 1869 i Odense, Søn af Købmand Peter Cornelius Petersen og Andrea Christine Eline, født Christensen. Cand. teol. Januar 1893, Lærer ved Gregersen og Rasmus sens Skole i Odense 1893, Lærer og Inspektør ved Odense private (Giersings) Realskole fra 1895, Inspektør ved Odense Bys offentlige Samlinger fra 1906, Leder af Odense Bys offentlige Læsesal fra 1911. — Medlem af Bestyrelsen for Odense Musikforening fra 1899, af Bestyrelsen for De private Realskolers Pensionskasse fra 1902, af Bestyrelsen for Danmarks Realskolefor ening 1902-07 m. m. — Gift 25. April 1907 i Odense med Clara Sofie Trautner, født i Bogense 21. Oktober 1877, Datter af Stiftsfysikus i Odense Theodor Martinus Trautner og Sophie Amalie, født Thykjær.. 

(52) Odense Katedralskole. 41. NIELS JENSEN f KAPELLAN I EVERDRUP Født 20. November 1865 i Sandager, Gislev Sogn" paa Fyen, Søn af Husmand Jørgen Jen sen og Hustru. Cand. teol. Juni 1892, personel Kapellan i Everdrup paa Sjælland 1894, død i Hjertebjerg Præstegaard paa Møen 16. Sep tember 1897. — Ugift.. PETER HENDRIK TRAUTNER PRAKTISERENDE LÆGE I BOGENSE. Født 12. August 1869 i Bogense, Søn af Stiftsfysikus i Odense Theodor Martinus Trautner og Sophie Amalie, født Thykjær. Cand. med. Juni 1894, Reservelæge paa Odense Sygehus 1894-96, Kandidattjeneste paa Øresundshospitalet, Fre deriks Hospital og Fød selsstiftelsen samt Ama nuensis i Farsø 1896, konstitueret Distrikts læge dér 1896-97, prak tiserende Læge i Bogense fra 1897. Jernbanelæge ved Nordfyenskc Jern bane 1897, ved Nordvestfyenske Jernbane 1911; Justitsministeriets Konsulent i Sygeplejesager 1904, Medlem af Sundhedskommissionen 1906, af Sundhedsstyrelsen som Konsulent i Landsygepleje 1909. — Medlem af Byraadet i Bogense 1906; Medstifter af »Danske Lægers Afholdsforening» 1903. — Gift 29. April 1897 i Hjørring med Karoline Marie Ramsing, født 18. Februar 1870 sammesteds, Datter af kongelig Vejer og Maaler Peter Michael Ramsing og Marie Dorthea, fødtThykjær.. 

(53) 42. Odense Katedralskole. ERNST ADAM OLSEN SOGNEPRÆST TIL UNDERSTED OG KARUP. Født 11. Januar 1868 i Odense, Søn af Snedker Carl Christian Olsen og Andersine Margrethe, født Nielsen. Cand. teol. Juni 1893, Sognepræst paa Anholt 1894-99 og derefter til Understed og Karup ved Sæby. — Gift 6. August 1907 med Ma rie Sophie Margrethe Jør gensen, født 3. November 1865 i Maribo, Datter af Tømmermester ChristofTer Peter Jørgensen og Karen Johanne, født Krag.. KARL HOLGER CLAUSEN CAND. PHIL., AFDELINGSCHEF, BUENOS AIRES Født 11. Maj 1869 paa Maegaard i Svendborg Amt, Søn af Spare kassedirektør i Svendborg Hans Peter Magdalo Clausen og Anna Pouline, født Møller. Cand. phil. 1888, stude rede Jura til 1891, da han gik til Handelen og udvandrede til Sydafri ka; dér opholdt han sig til 1897, Vinteren 1897-98 var han i London, og Aarene 1898-1901 tilbragI te han paa Guldkysten ! (Vestafrika). Var 1901-04 J ansat i Østasiatisk Kom pagni, deraf 2 Aar som Kompagniets Repræsentant i Marseille, og udvandrede 1905 til Buenos Aires, hvor han siden har været Afde lingschef i det store tyske Firma Hasenclever & Co. — Gift 4. Ok tober 1907 i Buenos Aires med Kate Martin, født 13. Februar 1887 i Cordoba, Argentina, Datter af engelsk Vicekonsul i Cordoba William Martin og Helen, født Maxwell.. 

(54) Odense Katedralskole:. 43. JOHAN PETER ENGHOLM CAND. PHIL, ASSISTENT UNDER KJØBENHAVNS MAGISTRAT Født 28. Januar 1869 paa Christiansø, Søn af Sognepræst Johan Peter Jørgen Engholm og Anna Marie Frederikke Sophie, født Wille. Cand. phil. 1888, studerede l1;'« Aar Teologi, derefter en kort Tid Jura, men gik saa over til Lærer gerning og journalistisk Virksomhed; Assistent under Kjøbenhavns Ma gistrat fra 1898. — Har oversat en stor Del Feuilletoner til kjøbenhavnske Dag- og Uge blade. - Gift 22. Juni 1901 i Allesø Kirke ved Odense med Hansine Christine Hjorth født 27. Juni 1880 i Viborg, Datter af Skomagermester Hans Christian Hjorth og Anna Sophie, født Hansen.. SØREN FREDERIK WILLEMSEN ('AND. MAG., ADJUNKT VED HORSENS LÆRDE SKOLE Født 7. Marls 1869 i Bogense, Søn af Fotograf Niels Peter Willemsen og Cæcilie Christiane, født Thomsen. Cand. mag. Juni 1893 med Latin som Hovedfag, Græsk og Tysk som Bifag, Læ rer ved Slomanns Skole, Lyceum og andre kjøbenhavnske Skoler 189395, ved Helsingør Kom munes Latin- og Real skole 1895-98 og derefter Adjunkt i Horsens. — Gift 15. Juli 1898 i St. Jakobs Kirke i Kjøbenhavn med Laura Mary Jane Møller, født 23. August 1856 i Helsingør, Datier af Prokurator, tidligere Guvernementssekretær i Trankebar C. A. Møller og Augusta Frederikke, født Rehling.. 

(55) 44. Odense Katedralskole. OLUF BØLCK CAND. PH IL., KAPTAJN I FODFOLKET, LÆRER VED OFFICERSKOLEN, KJØBENHAVN. Født 25. September 1869 i Kjøbenhavn, Søn af Oberst Julianus Bølck og Ellen Marie, født Smidth. Cand. phil. 1888, Sekondløjtnant i Fod folket 1890, Premierløjt nant Oktober samme Aar, Generalstabseks amen 1899, Lærer ved Officerskolen fra 1905, Kaptajn ved 1. Regiment i København 1907. - B. M. F. 4., M. Gr. 3., S.A.31, S. H. 0. 5., W. F. 31. — Gift 16. April 1896 i Næstved med Elisabeth Margrethe Dorothea Nandrup, født 4. Oktober 1871 sammesteds, Datter af Købmand Nandrup og Hustru Agatha, født Hansen.. NIELS PEDER PEDERSEN t SOGNEPRÆST TIL LUNDUM OG HANSTED Født 28. November 1868 i Bellinge ved Odense, Søn af Gaardejer Ole Pedersen og Ane Kirstine, født Nielsen. Cand. teol. Juni 1892, Sekondløjtnant i Fodfol ket 1894, tjenstgørende 1894-95, Sekretær for K. F. U. M. i Kjøbenhavn 1894-96, Rejsesekretær for Danmarks K. F. U. M. og K. 1896-97, residerende Kapellan i Nykjøbing, Mors, Lødderup og Elsø 1897-1902 og derefter Sognepræst til Lundum og Hansted ved Horsens. — Medlem af Inspektionen for Hansted Hospital, Formand for Vor Herreds Præstekonvent, for Pastoratets Værgeraad, Sygeplejeforening, m. m.; død 22. August 1912 i Odense. — Gift 1. Juni 1898 med Andrea Knudine Petrine Knudsen, født 8. Januar 1871 i Kolding, Datter af Particulier Jens Knudsen og Hustru.. 

(56) Odense Katedralskole. 45. PETER REGINALD VALENTIN LYMAN CAND. POLYT., DRIFTSBESTYRER VED SVENDBORG BRYGHUS. Født 30. Oktober 1867 paa Glorup paa Fyen, Søn af Skovrider F. V. Lyman og Hustru, født Malling. Cand. polyt. (Ke mi) Januar 1893, »stude rede Bryggerividenskab og Praksis her i Landet og i Udlandet, Assistent ved flere zymotechniske og kemiske Laboratorier i Tyskland og Østrig, fra 1897 Driftsbestyrer og Brygmester ved A/S Svendborg Bryghus. Ingen Tillidshverv og officielle Udmærkelser (Gud ske Lov); stor Annonceforfatter, men har ellers ikke besværet Samfundet. Første Fremstiller af det ægte Avena 01 (Havreøl). — Gift.«. EDMUND HOLGER HALL CAND. JURIS, FULDMÆGTIG I DIREKTORATET FOR KJØBENHAVNS SKATTEVÆSEN Født 6. Marts 1869 paa Frederiksberg, Søn af Borgmester i Nyborg Søren Christen Emil Hall og Karen Sophie Jacobine, født Leigh. Cand. juris Juni 1894, Volontær paa Sagfører kontor i Rudkjøbing 1894, Assistent i Fyens Stifts Sparekasse i Odense 1895, Assistent under Kjøben havns Magistrat 1896, As sistent af 1. Klasse i Di rektoratet for Skattevæ senet 1901, Fuldmægtig 1904. — Bestyrelsesmed lem i »Ensomme Gamles Værn« fra 1910, Inspektør ved samme Forenings »Hjem for Gamle« paa Christianshavn fra 1911. — Gift 26. August 1897 i Rudkjøbing med Thyra Røse, født 28. Februar 1870 sammesteds, Datter af Di striktslæge Christian Frederik Røse og Charlotte Louise, født Blegvad.. 
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